
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. _____ DEL  ____/____/2018

Proposta n. 3279 del 13/09/2018

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Servizio Giuridico Amministrativo
Dott.ssa Rosalba Muscas

Oggetto:  Determinazione  a  contrarre  e  contestuale  affidamento  per  la  fornitura  urgente  di
strumentario dedicato alla rimozione di protesi d’anca e relativo materiale di consumo.
Ditta Stryker Italia Srl S.U.
C.I.G. Z9D24C1EFA.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruente Sig.ra Manuela Cocco 

Il Responsabile del 
Procedimento

Dott.ssa Rosalba MuscasIl Direttore del Servizio 
Servizio Giuridico – 
Amministrativo

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela
della Salute 

SI [X]           NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [X] 
    

Pagina  1 di 6  

Utente2
Font monospazio
2666

Utente2
Font monospazio
  26       09



                                                 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SERVIZIO GIURIDICO – AMMINISTRATIVO

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott. Mariano
Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale   n.  11  del  18/01/2017,  come  integrata  dalla
Deliberazione n. 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai Direttori
delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ATS  n.  399  del  15/03/2018  di  attribuzione
dell’incarico di Direzione della S.C. Area giuridica Amministrativa – Oristano alla dott.ssa Rosalba
Muscas, con decorrenza dal 16/03/2018;

Richiamate le seguenti note:

• la nota Prot. N° PG 2018/0096069 del 16/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente
alle “prime disposizioni urgenti su assegnazioni provvisorie RR.UU., profilazioni procedura
atti e adempimenti sugli atti amministrativi;

• la nota Prot. N° NP/2018/22007 del 20/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente a
“chiarimenti sulla gestione della fase transitoria-atti amministrativi”;

• considerato  che nella tabella n. 3 approvata con l'atto deliberativo D.G. n.11/2017, viene
indicata la ripartizione delle competenze in materia di procedure di acquisto di beni, servizi
e lavori, e in particolare in caso di avvio di nuove procedure sotto la soglia di rilevanza
comunitaria decreta la competenza in capo ai Direttori di ASSL;

Richiamata la Deliberazione n.800 del 15.06.2018 con la quale sono state attribuite alle SS.CC.
afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e della Logistica (GAAL), nonché alle
SS. CC. di supporto alle Direzioni di ASSL ed alle Strutture del Dipartimento ICT  attività e funzioni
nella materia degli acquisti; 

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

Vista la nota e-mail del 24/08/2018 a firma del Direttore del U.O.C. Ortopedia -Traumatologia del
P.O.  San  Martino  inoltrata  dalla  Farmacia  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  agli  atti  del
procedimento, avente ad oggetto a richiesta di noleggio di strumentario per chirurgia ortopedica
dedicato per la rimozione di protesi d’anca e del relativo materiale di consumo (lame);

Considerato che, come rappresentato nella suddetta richiesta:
 il materiale richiesto è ritenuto indispensabile per il trattamento di uno specifico paziente

per il quale, si deve procedere all’espianto della protesi d’anca infetta per poter bonificare  il

Pagina  2 di 6  



                                                 

focolaio  d’infezione  risparmiando  quanto  più  tessuto  osseo  possibile  per  procedere
successivamente  ad un reimpianto;

 viene individuato,  quale  strumentario idoneo al  trattamento di  espianto  della  protesi,  lo
strumentario  prodotto  dalla  Ditta  Stryker  Corporation  distribuito  in  esclusiva  per  la
Sardegna dalla ditta Stryker Italia Srl, e precisamente “Kit motorizzato per la rimozione di
cotile EZOut”,  ed il relativo materiale di consumo a completamento del kit (lame);

Attesa l’urgenza di provvedere al noleggio dello strumentario richiesto per far fronte nell’immediato
all’intervento chirurgico sul paziente, non ulteriormente procrastinabile;

Vista  l’offerta prot.  n.  QNOL-0010.2018-7313 del 28.08.2018 della Ditta Stryker Italia Srl  S.U.,
allegata sotto 1) al presente atto, accompagnata dalla dichiarazione della ditta Ditta Stryker Italia
Srl  S.U.  (concessionaria nazionale dei  prodotti  Stryker)  a comprova del titolo di  distributore in
esclusiva per la Sardegna;

Dato atto che 
• la ditta Ditta Stryker Italia Srl S.U. ha offerto i seguenti prezzi unitari: 

- € 450,00 + iva 22% per il canone giornaliero di noleggio;
- € 600,00 + iva 22% per il materiale di consumo dedicato;

• il  Direttore  del  U.O.C.  Ortopedia  -Traumatologia  del  P.O.  San  Martino  ha  ritenuto
necessario il noleggio dello strumentario indicato in oggetto per il tempo di due giorni;

• il valore della presente fornitura può essere stimato in € 1.500,00 iva esclusa, sulla base
dei dati forniti dal Direttore del U.O.C. Ortopedia -Traumatologia del P.O. San Martino;

Dato atto inoltre che la ditta  Stryker Italia Srl  S.U. si  è resa disponibile,  su richiesta e previo
accordo con il reparto, all’esecuzione anticipata della fornitura proprio per garantire la massima
tempestività all’intervento chirurgico urgente;

Atteso che  per  l’acquisto  dei  suddetti  dispositivi,  in  considerazione  del  valore  della  fornitura
inferiore alla soglia di € 40.000,00, si fa ricorso ad un acquisto (noleggio strumentario+fornitura
DM) ai  sensi dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.  mediante affidamento
diretto alla Ditta Stryker Italia Srl S.U., distributrice in esclusiva per la Sardegna dei prodotti Stryker
i  quali,  secondo la valutazione del  Medico Chirurgo,  risultano essere i  più adatti  alle  peculiari
condizioni del paziente e al suo trattamento chirurgico;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016  e s.m.i.;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1. Di contrarre e procedere al  contestuale affidamento alla  Ditta Stryker Italia Srl  S.U.  di
Roma, del noleggio per giorni 2 del “Kit motorizzato per la rimozione di cotile EZOut” e del
relativo materiale di consumo (lame), per un importo presunto di spesa di € 1.500,00 + iva
22%,  pari ad € 1.830,00 iva compresa, dando atto che la spesa effettiva dovrà essere
quantificata una volta eseguito l’intervento fermi restando i prezzi unitari di cui all’offerta già
allegata con il n. 1;

Pagina  3 di 6  



                                                 

2. Di dare atto che la suddetta fornitura viene disposta, in considerazione del valore inferiore
alla soglia degli € 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016,
mediante affidamento diretto alla Ditta Stryker Italia Srl S.U. di Roma, in quanto trattasi di
dispositivi  medici  necessari  per  intervento  chirurgico  di  espianto  di  una  protesi  d’anca
infetta  e  per  bonificare  il  focolaio  di  infezione  su  specifico  paziente,  non  ulteriormente
procrastinabile; 

3. Di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.830,00
iva  inclusa  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  anno  2018,  come  di  seguito
rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI

COSTO

IMPORTO 

IVA INCLUSA

5-UAZ5_ACQ

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

ACQUISTI

 1 

A508020104
Canoni di noleggio

per attrezzature
sanitarie

A5ORDC0302 € 1098,00

5-UAZ5_ACQ

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

ACQUISTI

1
A501010603 Acquisti

di altri dispositivi
medici

A5ORDC0302 € 732,00

C.I.G.:  indicato nel frontespizio C.U.P.: ---

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs 50 del 18/04/2016, è nominato
Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore della Farmacia Ospedaliera
dell’ASSL di Oristano.

5. di trasmettere copia della presente Determinazione al Servizio Giuridico – Amministrativo
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente
dell’ASSL di Oristano, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016.

IL DIRETTORE S.C. SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Rosalba Muscas

(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6  



                                                 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1. DI  APPROVARE il  contenuto  della  proposta  di  determinazione sopra  richiamata e  per
l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO

Dott. Mariano Meloni

Pagina  5 di 6  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Offerta

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
---

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di
Oristano dal ___/___/_____  al ___/___/_____

Il Direttore del Servizio Giuridico Amministrativo dell’ASSL Oristano

Il Delegato: __________________

Pagina  6 di 6  

Utente2
Font monospazio
 26    09    2018         11    10    2018


	

		2018-09-20T10:33:34+0200
	COCCO MANUELA


		2018-09-24T13:45:32+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2018-09-25T15:59:50+0200
	MELONI MARIANO


		2018-09-26T12:19:24+0200
	PUMA GIOVANNA




